
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba ciclo de seminarios.

 
VISTO:

El EX-2023-00316983--UNC-ME#FO, por el cual el Dr. Luis Mario Plavnik solicita se
apruebe un ciclo de seminarios de la Cátedra de Histología y Embriología “A”; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo integrar los saberes de diferentes áreas de las ciencias
básicas, con especial énfasis a su proyección clínica, con la finalidad de mejorar la
enseñanza de las asignaturas del área; actualizar y profundizar conceptos relacionados
a temas en común de las áreas de las ciencias básicas; brindar fundamento científico
consensuado y contextualizado de la prevención y práctica odontológica clínica desde
una perspectiva básica; y brindar herramientas fundamentales para la investigación
tanto clínica como básica.

Que los seminarios serán presenciales, libres y gratuitos a todos los profesionales
docentes y alumnos de nuestra Facultad.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Ciclo de Seminarios de la Cátedra de Histología y
Embriología “A”, que se desarrollarán los días detallados a continuación, en el horario
de 8:30 h a 10:30 h, en aulas a designar:

Dra. Ana María Zárate- Ecosistema Oral: Interacción bacteriana-tisular
-18 de abril del 2023.



Dra. Mabel Brunotto- Actualizaciones y avances en Genética- 25 de abril
del 2023.
Od. Lorena Moine- Hemostasia- 9 de abril del 2023.
Dra. Raquel Gallará - Biomoléculas constitutivas de tejidos blandos y
duros del ecosistema oral -16 de abril del 2023.
Dra. Mabel Brunotto - Modelos Estadísticos y su aplicación en la
investigación básica - 23 de abril del 2023.
Od. Sabrina Soto - Técnicas de Biología Molecular - 02 de mayo del 2023.
Dr. Ignacio González Segura - Bases celulares y moleculares
inmunitarias en el ecosistema oral - 13 de junio del 2023.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-118-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-10T14:40:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T13:33:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T13:33:37-0300
	GDE UNC




